no.162
Teneur inconnu.				
35. Le Parlement de Paris	Romorantin	28-II	De Neufville	O : AN, X/1A 9322, n.182
<p>De par le Roy.</p> <p>Noz amez et feaulx, nous avons presentement dicerné noz lettres pactentes de declaracion et ordonnance à vous adresssantes pour raison de l'office d'enquesteur et examinateur au siege de Montmorilhon, dont puisnagueres nous avons pourveu nostre cher et bien amé maistre François Cortaud, par lesquelles noz lettres avons declairé et ordonné que led. Cortaud demeure pocesseur et joyssant dud. office en ensuyvent le don que luy en avons fait et pour les causes plus à plain contenues en nosd. lettres, à la verifficacion et accomplissement desquelles nous vollons et vous mandons que vous ayes à proceder sommairement et de point en point selon leur forme et teneur sans y faire aulcun difficulté, car tel est nostre plaisir. Donné à Romorantin le derrenier jour de février.</p> <p>Reçu le 8 mars 1520/21</p>				
36. Le Parlement de Paris	Romorantin	28-II	De Neufville	O : BnF, nafr.8452, no.162
<p>De par le Roy.</p> <p>Noz amez et feaulx, nous avons receu, par nostre amé et feal conseiller m^e Philibert le Masnyer present porteur, voz lettres et entendu par luy ce que nous avez fait dire et declairer touchant le provision et nombre des conseillers clercez de nostre court. Sur quoy luy avons dit et declairé nostre voulloir, lequel vous entendrez par luy et le croirez de ce qu'il vous en dira sans y faire difficulté. Donné à Romorentin le dernier jour de fevrier.</p> <p>Note dorsale : «Recepta vij marcij m vc xix».</p>				
37. Jean de Selve		?-III		O : Vente Selve 109
demandant de lui prêter de l'argent.				
38. Albrecht, duc de Mecklenburg	Romorantin	4-III	De Neufville	OP: HSA Schwerin; Lisch, V, p.43-44
<p>Franciscus dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genuae dominus, illustrissimo principi Alberto eadem gratia duci Magnopolensi et Vandalorum principi, carissimo ac dilectissimo consanguineo nostro, felicitatem. Carissime ac dilectissime consanguinee noster, reddite sunt nobis littere vestre, ex quibus et simul ex sermone oratoris nostri Joachim de Moltzan, quem paulo ante ad marchionem Brandenburgensem et ad vos miseramus, intelleximus deuotionem, studium fideique quam erga nos habetis egregiam, pro qua voluntate nostrum est quod vobis debeamus et proinde gratiam habemus non modicam, rogamusque enixe, vt in ea mente et proposito velitis constanter persistere. Quantum vero ad alia, dedimus in mandatis carissimo consanguineo nostro Admiraldo Francie, vt vobis per litteras suas amplissime respondeat.(1) Interim si quid erit in quo studium fauorumque nostrum vobis commodare possimus, id perlibenter facturi sumus. Carissime ac dilectissime princeps, Deus optimus maximus velit vos statumque vestrum diutissime saluum et incolumen seruare. Datum Romorenti die quarta mensis Marcii.</p> <p>(1)Bonnivet écrit le 2 mars [1521] : «Monseigneur, j'ay entendu par Thideric, qui est party d'icy et qui vous porte votre pension , et aussi par Joachin de Moltzan l'enuyue qu'avez de venir veoir le Roy, laquelle j'ay fait sauoir aud . Sr, lequel je vous assure en serait tres aisé et trouveriez merueilleusement bon recueil et bonne</p>